
Zápis z 11. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov, konaného dne 8. října 2019 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Jiří Bittner, Ludmila Říčná, Mgr. Bc. Milan Trulej, MVDr. 
Radka Žůrková, Ing. Michal Kubesa, Karel Neuwirth, Ing. Drahomíra Kozárková, Bc. Jiří 
Kubesa, Bc. E. Murová, V. Vicherek 
Omluveni: x 
 
11. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. J. Bittner a Ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
Ing. D. Kozárková. 
PRO 11  PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce. 
PRO 11  PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
3. Kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly byly průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
PRO 11  PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden – září 2019 a skutečností 
k 30.9.2019. 
Rozpočet na rok 2019 byl schválen ve výši 7.001,00 tis. Kč, z toho rezerva na kapitálové 
výdaje činí 1.000,00 tis. Kč. V měsíci březnu 2019 byla do rozpočtu převedena rezerva 
minulých let ve výši 3.990,270 tis. Kč. V měsíci červnu 2019 byl na základě rozpočtového 
opatření proveden převod z rozpočtu MČ Komárov na finanční krytí jmenovité akce „oprava 
chodníků na ul. Ostravská“, kterou provede společnost Technické služby Opava. V červenci 
2019 bylo provedeno rozpočtové opatření, na základě kterého byl proveden převod 2 mil. Kč 
na Odbor přípravy a realizace investic na přístavbu MŠ. Upravený rozpočet k 30.9.2019 činí 
8.679,149 tis. Kč. Ve výdajích bylo k 30.9.2019 vydáno 3.930,56349 tis. Kč. Do příjmů bylo 
vybráno 153,94573 tis. KČ.  Zůstatek k 30.9.2019  činí 4.902,53124 tis. Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za září 2019. 
PRO 11  PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
5. Smlouva o poskytnutí účelové dotace pro Sportovní klub Komárov, z.s. z rozpočtu MČ 
Komárov 
Na minulém zasedání byla schválena žádost SK Komárov o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace na podporu činnosti mládeže, zejména boxu a fotbalu ve výši 130 tis. Kč. Nyní je třeba 
schválit smlouvu. 
ZMČ Komárov schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro SK Komárov 
ve výši 130 tis. Kč. 
PRO 11  PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 



6. Majetkové záležitosti 
Základní organizace českého zahrádkářského svazu podala žádost o pronájem pozemků  
ve vlastnictví města Opavy, aby se narovnal současný stav. Jedná se o pozemky 
v zahrádkářské kolonii pod bývalou pekárnou. Zastupitelé doporučují pronájem uvedených 
pozemků parc. č. 191 a 192/1 k provozování zahrádkářské činnosti. 
PRO 11  PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
7. Personální záležitosti 
Starosta předložil zastupitelům ke schválení návrh zvýšení platových stupňů zaměstnancům 
pracovní čety. Důvodem je růst mezd ve veřejné sféře a problém sehnat zaměstnance  
pro úklid veřejných prostranství. 
Zastupitelé schvalují zvýšení platových stupňů dle přílohy usnesení. 
PRO 11  PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
8. Nákup datového projektoru 
Na minulých zasedáních proběhla diskuse ohledně pořízení datového projektoru pro účely 
akcí konaných v zasedací místnosti Obecního domu. Proběhlo poptávkové řízení a zastupitelé 
jednali o nabídce firmy LazNet s.r.o. Opava. Cenová nabídka ve výši 48.279,- Kč s DPH 
zahrnuje pořízení projektoru vč. plátna, příslušenství a jeho instalaci. 
Zastupitelé pořízení datového projektoru dle cenové nabídky ve výši 48.279,- Kč schvalují. 
PRO 11  PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
9. Žádosti, stížnosti 
A. Žádost Římskokatolické farnosti Komárov o finanční příspěvek na provedení kulturního 
vystoupení 
Zástupce Římskokatolické farnosti podal žádost o finanční příspěvek na úhradu nákladů 
spojených s vystoupením pěveckého sboru Cantate Domino a jejich hostů na koncertu dne 
17.11.2019 v kostele sv. Prokopa v Komárově ve výši 10 tis. Kč. 
Zastupitelé žádost podpořili. 
PRO 11  PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
10. Informace, připomínky a podněty 
A. Informace o podzimním úklidu 
Podzimní úklid v MČ Komárov proběhne v termínu 8. – 10.11.2019  
 
B. Informace o organizaci  „Pochodu okolím Komárova“ 
12. října 2019 se bude konat od 9,00 hod. tradiční „Pochod okolím Komárova“. Členové 
kulturní a sportovní komise podali bližší informace o trase a průběhu pochodu. 
 
C. Informace o organizaci akce „Posezení s cimbálovkou“ 
Zastupitelé projednali organizaci akce „Posezení s cimbálovkou“, která se bude konat v neděli 
20.10.2019 od 15,00 hod. do 18,00 hod. v Orlovně v Komárově. 
 
D. Informace o retardéru na ulici U Tratě a ul. Podvihovské 
Zastupitelé se opětovně zabývali problematikou umístění retardéru na ulici U Tratě. 
Administrativní kroky pokračují.  
Zastupitelé se rovněž zabývali podněty občanů k regulaci dopravy na ul. Podvihovské  
na hranici obce ve směru od Komárovských Chaloupek. Řidiči nedodržují maximální rychlost 
v obci a nepřiměřená rychlost vozidel se stává nebezpečnou pro občany bydlící v této lokalitě. 
Starosta byl pověřen kontaktovat MPOL, aby se zaměřila na tento úsek v dopravě. 



 
E. Informace o ukončení opravy chodníku na ul. Ostravské 
Oprava chodníku na ulici Ostravské, kterou prováděly TS Opava z finančních prostředků MČ 
Komárov, byla dokončena 4.10.2019. 
 
F. Informace o umístění stanice k měření ovzduší 
Zastupitelé využili nabídky k umístění stanice k měření ovzduší. Jejich úkolem je vytipovat 3 
vhodná místa tak, aby byl monitorován stav ovzduší v době topné sezóny z lokálních topenišť 
i ze silniční dopravy. 
 
G. Informace o opravě komínu kotelny na ul. Na Spojce 
Starosta informoval, že bylo provedeno nacenění opravy komínu kotelny Na Spojce. Cena 
opravy se pohybuje kolem 142 tis. Kč s DPH. 
 
H. Informace o funkčnosti el. kabelu u pomníku před kostelem 
V minulých dnech bylo provedeno prověření funkčnosti el. kabelu u pomníku před kostelem. 
El. kabel je nefunkční. 
 
CH. Informace místostarosty o podání žádosti o dotaci na opravu pomníku před kostelem 
Místostarosta informoval, že MČ Komárov v rámci výzvy požádala o dotaci na opravu 
pomníku před kostelem. 
 
I. Provedení kontroly majetku 
V týdnu od 14.10. do 19.10.2019 bude provedena inventarizační komisí fyzická kontrola 
majetku MČ Komárov dle sestav k 31.8.2019.  
 
J. Brigáda na úpravy aleje ve směru k drůbežárně 
Zastupitelé se dohodli, že z důvodu opravy chráničů stromů nově vysazené aleje, se v sobotu 
26.10.2019 bude konat brigáda. Sraz účastníků je 26.10.2019 v 8,30 hod. na konci ulice 
Podvihovská. 
 
11. Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 4. listopadu 2019 v 18,15 hod. 
v zasedacím sále ÚMČ Komárov. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  11. října 2019 
 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner  
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch - starosta 
 
 


